
2026 年 2 月 5 日 
会員各位 

W e  L o v e 天 神 協 議 会 
天 神 明 治 通 り街 づくり協 議 会 
博 多 ま ち づ く り 推 進 協 議 会 
福 岡 地 域 戦 略 推 進 協 議 会 

 

バーチャル避難訓練の開催 
 

拝啓 余寒の候 貴社におかれましては、ますますご繁益のこととお慶び申し上げます。また平素より協議会活動
に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

表題の件、福岡のまちづくりを支える 4 つの協議会主催で、VR を活用したバーチャル避難訓練を開催いたします。 
今回の訓練では、WLT 会員の福岡地下街開発㈱様のご協⼒のもと、福岡都心部で特に通⾏量が多い天神地下街をバー
チャル空間に落とし込み、災害発生時の避難経路の確認や従業員側の動きの確認などを⾏います。 

つきましては、福岡都心エリアの防災⼒向上のため、業務多忙のところ恐縮ではございますが、ぜひご参加いただきますよう
お願い申し上げます。 

敬具 
記 

 

１．開催日時   2026 年 2 月 19 日（木）14:00〜15:00 
２．開催内容   14:00〜 訓練の概要説明、過去の事例紹介 

14:15〜 操作説明（PC、タブレットなど） 
14:20〜 訓練開始（各自様々なシナリオにアクセス） 
14:40〜 訓練フィードバック、質疑応答 
15:00   終了 

３．参加対象   4 協議会の会員および関係者 
４．参加方法    

① 現地参加の場合（開始 5 分前には現地にお集まりください） 
会場にて現地スタッフによる操作説明のもと参加（現地でタブレット貸出し） 
＜下記申込 URL もしくは右記 QR コードより 2/16(月)12:00 までにお申込みください＞ 

【申込 URL】 https://forms.gle/4PCvzjJYtbHA2hE49 
【申込定員】 25 名（先着順、1 団体 3 名様まで、定員に達し次第受付終了） 
【参加場所】 アクロス福岡 601 会議室（福岡市中央区 1-1-1 アクロス福岡 6F） 

② オンライン参加の場合（開始 5 分前には zoom 会議 URL よりご入室ください） 
リモートにて操作説明を聞きながら参加（ご自身の PC やタブレットなど） 
オンライン参加では定員を設けておりませんので、お気軽にご参加くださいませ。 
https://us02web.zoom.us/j/88293885034?pwd=3bdVG7QwNyHPv8RGsRH0bOP6Fz9OsR.1 
【ミーティング ID】 882 9388 5034 【パスコード】 069136 

以 上 
 

【お問い合わせ】 
We Love 天神協議会事務局 担当︓川﨑 

TEL: 092-734-8750 MAIL: tenjin̲nnr@nnr-g.com 

現地申込用 QR コード 

バーチャル避難訓練の概要 
（専用 HP） 


